УДМ 621.883.7 .^ к '/ :. груши Ш
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ_____
ОТВЕРТКА ТАМРСШШАЯ
О Мкр от 0,5 д® 4 Н.и.
Конструкция и размеры
Распоряжением Министерства срок введения установлен
о т ____ 2&J2JL__- _191 J2_ г. №__QjLZ-Z/A с __^1.07.___1982____ г.
по 01.07. 1985 г.

Масса -0,033 кг
ОСТ 1.52458-79 Стр.6
Пример условного обозначения поводка*
Поводок 7810-0053/001 ОСТ 1.52453-79
2*2. Материал - сталь марки ХВГ по ГОСТ 5950-73.
2.3. Твердость - ЕЮ 50 ... 53, кроме места, обозначенного
особо.
2о4. Неуказанные предольше отклонения размеров:
отверстий НХ2, валов ft 12.
2*5» Поверхности F кулачков поводка ща совмещений с
поверхностяш F  кулачков втулш дет, 8 долшш
плотно соприкасаться.
2.6. Торцовое биение поверхн. Ж относительно о с и  не
должно быть более 0,03 ж,
2.7. Йеооооность поверхн. J) относительно поверхв. Е
не должна быть более 0,02 мм.
2.8. Покрытие - 999.7899-0000.
т I•82453-̂ 9 Отр.?
3. 1 Ш Ш Ш Щ Я  I РАЗМЕРЫ Ш Ш Ш С А  (Дет. 2).
3*1. Ёоаструщш ж рашмрн аофйфба дсдша соответствовать
указданш на жврт* 3*
5,5'/ /
V(vO
Масса -0*282 кг {
238
0 Ш * б 2 Ш - ? 9 :Стр"*8
Пример условного обозначения корпуса*
Корпус 7810-0053/002 ОСТ 1.52453-79
3.2* Матерная - алюминиевый сплав ДХ6Т по ГОСТ 4784-74.
3.3. Резьба- СТ СЭВ 180-75, СТ СЭВ 182-75.
., Допускж на резьбу -]f|(|f:)j0O93i7O* ■;
3.4. Неуказанные предельные отклонения размеров:
отверстий НХ2, валов h 12.
3.5. Несоосность отв. Б относительно отв. В не
долина быть более 0,02 мм.
3.6. Н©перпендикулярноеть, непереоечение и скрещивание осей
отв. Г относительно отв. Б не должны быть более
0,03 мы.
3.7. Неперпендикулярнооть оси поверхн. Е относительно
поверхн. К не должна быть более 0,03 мм.
3.8. Обработку по размерам в квадратных скобках
производить совместно с дет. 4.
3.9. Покрытие - 999.7899-0000.
ОСТ 1,52453-79 Cfp®9
4. К Ш Ш Ш Ш Щ Я  И P IS liffl Ш Ш  ( Дет. 3 ) .
4 .1* Конструщдй ж размеры ятузал дшщш соответствовать
утзажШм на черт. 4 .
2 Д / . /
V W
■J iz L ..
240
ОСТ 1.52453-79
Пример условного обозначения втулки;
Отр.
Втулка 78X0-0053/003 ОСТ 1.62453-79
4.2» Матерная - сталь марки 20XI7H2 по ГОСТ 5632-72.
4.3. Твердость - HSC 45 ... 48.
4.4» Несимметричность отв. X относительно оси поверяй. Б
не жолхай бить более 0,02 мм.
4.5, Поверхности F кулачков втулки при совмещении о
поверхностям Я кулачков паводка дет. I долям
плотно сощикаоаться»
,4.6® .Неуказанны© предельные отклонения размеров;...
отверстий HIS, валов h 12®
4,7* П о щ ж и е  - 999.7899-0000.
ОСТ 1*52453-79
ъ* ж у а ш ш ш п  ш  г» л ) т т  %).
Стр*П
5»'1г Кпл;ллллл, v улл«* »'■ ̂ л'Т"ТМ?р>)г*»т̂
'Г1.,1 i Л Л  Р 'V -%гл *•
1?рда«]' ' ЧЧч'Л о |Л1’;,г;'-р.|}’ЛйЛ: у л>ря|.
т ' < >п / у  О ,ии *," * I л у. "н/Т г ? ‘У/.45Элу
, У  Щ щ п ' г у ' л т т , - угяЛ' !̂ даж̂  У*, г?я Г',Tv, Л'ЗМУ'лТ
ТТ Тв^рул'ЛЬ ■ Л Л  40 , . v„i,
Пеу^ллял'я г? г л у л л л utvmv Л Л r;A Л(',р
«ллултгл у гу '?,'» f V' f !r n,
(УппТгу-у? У я лЛ Г Л  м i/’VJjir̂ '. HVV ЛЛУчЛ
црсщзйя4«' i г. л <.'?!» A (f- frw , V
ткл'рм "ря ,;' s.
OCT I.52453-79 Стр. 12
6. КШСТОТЩЩ И РА8МШ ПОДШШША (Дет. 5).
6,1. Конструкция и размеры подпятника должны соответствовать
указанным на черт. 6.
Ш е е  '*:0,0р95';''Кг«
’ Пример условного обозначения подпятникам
Подпятник 7810-0053/005 ОСТ 1.52453-79
6*2. Материал - сталь марш 45 по ГОСТ 1050-74.
S® vW 4#^.у§$б. ;у
6*4. .Неуказанные предельные отклонении размеров:
отверстий HI4, валов fi 14®
6*5® Покрытие - 999.7899-0000.
ш ъ т ш т СтрДЗ
7. ЕОНОЮТЙШ И ШЛЮ Ш  (Дет. 6)*
7*1# ^яоярукцкя ж  размеры шита даддая т т т г с т ш т ь
ужавшшщ на черт# 7#